2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «27» августа 2024 года №469
г. Сатка

О внесении изменений в постановление Администрации Саткинского муниципального района от 20.10.2014 №1340/2 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Саткинского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2007 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 №19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области» (с изменениями от 25.07.2024)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Саткинского муниципального района от 20.10.2014 №1340/2 следующие изменения:
подпункт 1 пункта 19.1 приложения 2 изложить в новой редакции:
«1) граждане, пребывающие в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции;»;
подпункт 2 пункта 19.1 приложения 2 изложить в новой редакции:
«2) граждане, заключившие контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы, принимающие участие в специальной военной операции либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции;»;
подпункт 5 пункта 19.1 приложения 2 изложить в новой редакции:
«5) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции, погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции;»;
подпункт 6 пункта 19.1 приложения 2 изложить в новой редакции:
«6) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальные звания полиции, принимающие участие в специальной военной операции либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции;»;
подпункт 7 пункта 19.1 приложения 2 изложить в новой редакции:
«7) сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции либо пропавшие без вести в результате участия в специальной военной операции;».
2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление образования» Баранову Е.Ю.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 июля 2024 года.

Глава Саткинского муниципального района                                                      А.А. Глазков

image1.png